
Hamry nad Sázavou
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Žďár nad Sázavou GPS souřadnice: 49.566023N, 15.901687E

Nadmořská výška: 554 m n. m. První pís. zmínka: 1470 (554 let) Katastrální výměra: 707 ha

Počet obyvatel: 1 558 PSČ: 591 01

Adresa URL: www.hamryns.cz

O obci
Obec Hamry nad Sázavou, rozprostírající se v malebném údolí řeky Sázavy 2 km západně od Žďáru
nad Sázavou, vznikla spojením čtyř dříve samostatných částí.

Historie obce
Již po roce 1300 se na území začalo s těžbou železné rudy. Tehdy vznikly první železárny, tzv. hamry, a
také místní názvy jednotlivých částí byly odvozeny od zpracování železa. První písemná zpráva o
vsi pochází z roku 1470.

Ubytování a restaurace
Co se týká stravování je k dispozici restaurace „U Šípků", zahradní restaurace„u Činčerů",
Restaurant na Ranči,country klub u Machova jezera a  v penzionu  Najdek, kde je možné sehnat  velmi kvalitní
ubytování .

Okolí a příroda
V okolních lesích je ideální terén pro houbaře.Posázavská cyklostezka ze Žďáru nad Sázavou do obce
Davle vede přes naší obec a bude navazovat na náš hamerský vycházkový okruh.

Současnost obce
Místní základní škola zahájila provoz v roce 1903, mateřská škola až v roce 1980. Občané mají dále
k dispozici kulturní dům, obecní úřad, čtyři restaurace s možností ubytovaní, tři prodejny, dva
hasičské sbory a jezdecký oddíl.

Památky a zajímavosti
Dominantu tvoří kamenný most z roku 1878. V části zvané Šlakhamry stojí původní starý hamr
Brdíčkův mlýn, který dnes přestavuje technické muzeum. K dalším pamětihodnostem patří dvě
kapličky a tři boží muka.

Doprava
Obec Hamry nad Sázavou má spojení se světem i po železnici, leží na trati Havlíčkův Brod - Brno.Máme

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9558/hamry-nad-sazavou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 08:44:08



velice dobré autobusové spojení z okresního města Žďár nad Sázavou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9558/hamry-nad-sazavou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 08:44:08


